Alta ista
t. peccataru.

si ego non noui. In officina non audet vituperare fabrum: et audet reprehendere in hoc mundo deum: Ergo quemadmodum ignis: gradus: nix: glacies: spiritus tempestatis: que faciunt uerbum eius: sic omnia que uanis uidentur in rerum natura temere fieri: non faciunt nisi uerbum eius: quia non sunt nisi iussu eius. **Ben** de dicit ut deum laudent. **Montes et oes colles: ligna fructifera et ois cedri. Bestie et oia pecora: reptilia et uolatilia pennata.** **Ben** de ad boies. **Reges terre et omnes populi: principes et oes iudices terre. Iuuenes et uirgines senes cum iunioribus laudent nomen domini.** **Explicata est laus de celo: explicata est laus de terra. Quia exaltatum est nomen eius solius.** Nemo hominum querat exaltare nomen suum. **Uis exaltari: Illi te subde qui non potest humiliari. Exaltatum est nomen eius solius.** **Confessio eius in celo et in terra: Quid est confessio eius in celo et in terra: Quia ipse confitetur: Non. Sed quia illi omnia presentantur: omnia clamant: omnium pulchritudo quodammodo uox eorum est confitentium deo. Clamat celum deo: Tu me fecisti non ego. Clamat terra: Tu me produxisti non ego. Quomodo clamant ista: Quomodo consideratur et habet inuenitur ex tua consideratione clamant: ex uoce tua clamant. Confessio eius in celo et in terra. Attende celum: pulchrum est: attende terram pulchra est. **Utriusque sibi ualde pulchrum est. Ipse fecit: ipse regit: ipse nutu gubernant. Ipse transiit tempora: momenta ipse instaurat: per seipsum instaurat. Omnia ergo ista laudat illum: siue in statu: siue in motu: siue de terra deorsum: siue de celo sursum: siue in uetustate: siue in renouatione. Cum uides hec et gaudes et attolleris in artificem: inuisibilia eius per ea que facta sunt intellecta conuerteris: confessio eius in celo et in terra: id est confiteris ei de rebus terrenis: confiteri ei de rebus celestibus: et quia ipse fecit omnia: et melius illo non est aliquid: quecumque fecit intra illum est: et quecumque in his placet minus est quam ipse. Non ergo ita tibi placeat quod fecit: ut recedas ab eo que fecit. Sed si amas quod fecit: multo magis eum que fecit: Si pulchra sunt que fecit: quanto magis pulchrior est qui fecit. Confessio eius in celo et in terra. **Et exaltauit cornu populi sui. Ecce quod prophetabant Aggeus et Zacharias modo cornu populi sui humile est in tribulationibus: in temptationibus: in consensione pectorum. Quomodo exaltabit cornu po-******

puli sui: Quando uenerit ipse dominus: et ortus fuerit sol noster: non iste qui oculis uidetur et oritur super bonos et malos: sed de quo dicit uobis qui timetis deum ortus sol iusticie et sanitas in pennis eius: et de quo dictum est superbi et impij: Iusticie lumen non illuxit nobis: et sol non est ortus nobis. Ipse erit estas nostra. **Modo fructus per hibernum in radice non apparent. Attendis quasi aridas arbores per hibernum: Qui non nouit uidere aridam putat uitam: et forte iuxta est que uere aruit. Similes sunt ambe per hibernum: illa uiuit: illa mortua est: sed illius uita et illius mors in abscondito est. Estas procedit: uita illius clarificatur: mors illius manifestatur. Procedit honor foliorum: secunditas fructuum: uestitur uitis in facie ex eo quod habet in radice. Ergo modo fratres tales sumus quales sunt et alij boies. Quomodo nascuntur: manducant: bibunt: uestuntur: transigunt uitam istam: sic et sancti. Aliquam res ipse decipiunt homines: et dicunt: Ecce postquam cepit esse christianus: numquid non ei dolet caput: Aut quia christianus est: quid habet plus a me: O uitis arida: attendis iuxta te uitem nudam in hiberno: sed non aridam per estatis uim. Et ueniet dominus honor noster que latebat in radice: et tunc exaltabit cornu populi sui: post captiuitatem in qua mortaliter uiuimus. **Ubi dicit Apulus: Nolite ante tempus iudicare: donec ueniat dominus et illuminabit abscondita tenebrarum: et tunc laus erit uincitque a deo. Sed dicis mihi. Ubi est radix mea: ubi est fructus meus: Si credis: nosti ubi est radix tua. Ubi est enim: ubi est fides tua: ubi est spes et caritas tua. Audi Apulum: **Adortui enim estis: Quasi per hibernum mortui apparebat. Audi quia uiuunt: et uita ustra abscondita est inquit cum christo in deo. Ecce ubi habes radicem. Quomodo ergo honore ornaberis: quomodo fecundaberis fructu: Audi illum sequente: **Cum christus apparuerit uita uestra: tunc et uos apparebitis cum ipso in gloria. Et exaltabit cornu populi sui.** **Hymnus omnibus sanctis eius. Hymnus scilicet quid est: **Latus est cum laude dei. Si laudas deum et non caritas: non dicis hymnum. Si caritas enim et non laudas deum non dicis hymnum. Si laudas aliud quod non pertinet ad laudem dei: et si caritudo laudes non dicit hymnum. Hymnus ergo tria ista habet: et canticum et laudem et dei. Laus ergo dei in canticum hymnus dicitur. Quid est ergo hymnus omnibus sanctis eius: **Accipiant sancti eius hymnum: dicant sancti eius hymnum: quia hoc est quod accepturi sunt in************